
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«^'/» 202 3 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава Конкурсной комиссии по подведению итогов 
конкурса по предоставлению гранта в форме субсидии за счет средств бюджета 

городского округа «город Дербент» юридическому лицу (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальному 

предпринимателю, признанному победителем городского конкурса проектов 
по обновлению и/или замене вывесок и рекламно-информационных 

конструкций на фасадах зданий и внешнего вида рекламно-информационных 
конструкций в рамках туристского кода центра города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Республики Дагестан от 16.07.2019 г. № 163 
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие 
туристско-рекреационного комплекса и народных художественных промыслов 
в Республике Дагестан», постановлением администрации городского округа «город 
Дербент» от 24.08.2023 г. № 479 «Об утверждении Порядка предоставления гранта 
в форме субсидии за счет средств бюджета городского округа «город Дербент» 
юридическому лицу (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) или индивидуальному предпринимателю, признанному победителем 
городского конкурса проектов по обновлению и/или замене вывесок и рекламно- 
информационных конструкций на фасадах зданий и внешнего вида рекламно- 
информационных конструкций в рамках туристского кода центра города 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса по 
предоставлению гранта в форме субсидии за счет средств бюджета городского 
округа «город Дербент» юридическому лицу (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) или индивидуальному предпринимателю, 
признанному победителем городского конкурса проектов по обновлению 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


и/или замене вывесок и рекламно-информационных конструкций на фасадах зданий 
и внешнего вида рекламно-информационных конструкций в рамках туристского 
кода центра города согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за
заместителя главы
Рамалданова Г.В.

исполнением настоящего постановления возложить на 
администрации городского округа «город Дербент»

сНОГО

Глава Р.С. Пирмагомедов



Приложение
к постановлению администрации

городского округа «город Дербент»
от 7 сентября 2023 г. № 500

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса по

предоставлению гранта в форме субсидии за счет средств бюджета
городского округа «город Дербент» юридическому лицу (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) или индивидуальному

предпринимателю, признанному победителем городского конкурса
проектов по обновлению и/или замене вывесок и рекламно-

информационных конструкций на фасадах зданий и внешнего вида
рекламно-информационных конструкций в рамках

туристского кода центра города

РАМАЛДАНОВ
Гаджиамин Викторович

– заместитель главы администрации 
городского округа «город Дербент», 
председатель конкурсной комиссии

НАДЖАФОВА
Самиля Саражатдиновна

– начальник МКУ «Управление культуры, 
молодежной политики и спорта» 
администрации городского округа «город 
Дербент», заместитель председателя 
конкурсной комиссии

МАГОМЕДОВ
Кемранбек Магомедович

– главный специалист Управления по 
регулированию контрактной системы 
городского округа «город Дербент», 
ответственный секретарь конкурсной 
комиссии

Члены конкурсной комиссии:

АЛИЕВ
Руфет Адилович

– директор МБУ «Управление городского 
хозяйства» городского округа «город 
Дербент»

БАБАЕВА
Гюлага Руслановна

– директор МБУ «Центр развития туризма и
народного творчества» городского округа 
«город Дербент»

ГАРУНОВ
Тимур Георгиевич

– начальник Отдела культурного наследия 
Управления архитектуры и 
градостроительства администрации 
городского округа «город Дербент»



Независимые эксперты

МАГОМЕДОВ
Расим Играмудинович

– главный архитектор ГБУ РД 
«Дербентский государственный историко-
архитектурный и археологический музей-
заповедник»

АХМЕДОВ
Руслан Текрарович

– директор ГБУ РД «Туристический центр 
Республики Дагестан»


